[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2025                                                                                                                             № 27
с.Братковское

О мерах по наполнению доходной части консолидированного
бюджета по Братковскому сельскому поселению
 Кореновского района в 2025 году

В целях исполнения доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по Братковскому сельскому поселению Кореновского района в 2025 году:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по Братковскому сельскому поселению Кореновского района в 2025 году (далее – план мероприятий) (приложение).
2. Финансовому отделу администрации Братковского сельского поселения Кореновского района (Шабанова):
2.1. Проводить мероприятия, направленные на выполнение прогнозных показателей поступления доходов консолидированного бюджета края на                   2025 год.
2.2. Обеспечить выполнение плана мероприятий.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Ю.А. Шабанову, начальника финансового отдела администрации Братковского сельского поселения Кореновского района.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братковского
сельского поселения
Кореновского района                                                                       А.В. Демченко

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Братковского сельского
поселения Кореновского района от           №
 «О мерах по наполнению доходной части консолидированного
бюджета по Братковскому сельскому поселению
 Кореновского района в 2025 году»

Проект подготовлен и внесен:
Финансовым отделом администрации
Братковского сельского поселения
Кореновского района,
начальник финансового отдела                                                      Ю.А. Шабанова

Проект согласован:
Начальник общего отдела
администрации Братковского сельского
поселения Кореновского района                                                     Т.В. Пурыха

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Братковского сельского поселения
Кореновского района
[bookmark: _GoBack]                  от 19.03.2025  № 27

ПЛАН
мероприятий на 2025 год, направленных на увеличение наполняемости доходной части
консолидированного бюджета Краснодарского края по Братковскому сельскому поселению Кореновского района

	№ п/п

Наименование мероприятия

Наименование показателя, единица измерения
	Контрольные точки показателей
	Информация по исполнению

	I квартал
	II  квартал
	III квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий направленных на снижение уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений
	Распространение информационных листовок, брошюр и других  форм наглядной агитации по вопросам своевременной выплаты заработной платы и легализации трудовых отношений.
	да
	да
	да
	да
	Органы местного самоуправления

	2
	Проведение в пределах установленной компетенции, а также в соответствии с действующим законодательством о налогах       комплекса мероприятий, направленных на снижение задолженности по налогам в консолидированный бюджет (далее -задолженность по налогам)
	снижение уровня задолженности по налогам к сумме задолженности, сложившейся на 1 января 2025 г., процент

	20
	Органы местного самоуправления

	3
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на взыскание и урегулирование задолженности по налогам органов местного самоуправления муниципальных образований Братковского сельского поселения Кореновского района , подведомственных им бюджетных  учреждений,
	Доля урегулированной задолженности по налогам в сумме задолженности, сложившейся по состоянию на 1 января 2025 г. в отношении органов местного самоуправления муниципальных образований Братковского сельского поселения Кореновского района , подведомственных им бюджетных  учреждений,  процент

	90
	Органы местного самоуправления

	4
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на информационно-разъяснительную работу с населением, оказывающим населением, оказывающим услуги на дому, реализующим товары собственного производства, выполняющим работы и оказывающим услуги без наемных работников  (далее самозянятые), о необходимости регистрации в качестве плательщиков налога на профессиональный доход.

	Проведение разъяснительной  работы среди населения о необходимости регистрации в качестве плательщиков налога на профессиональный доход.

	да
	да
	да
	да
	Органы местного самоуправления

	5
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на своевременную уплату налогоплательщиками - физическими лицами налога на имущество физических лиц, земельного налога и транспортного налога (далее - налоги), по состоянию на 1 декабря 2025 г
	Соотношение суммы уплаченных налогоплательщиками - физическими лицами налогов к сумме начисленных налогов за налоговый период 2024 года, процент

	95
	Органы местного самоуправления

	6
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий по приведению в соответствие с требованиями земельного законодательства муниципальных правовых актов в части уточнения категории и  (или ) видов разрешенного использования земельных участков
	Разъяснительная работа среди населения о процедуре изменения категории и (или ) видов разрешенного использования земельных участков

	да
	да
	да
	да
	Органы местного самоуправления

	7
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на увеличение доходов консолидированного бюджета по налогу на имущество организаций и налогу на имущество физических лиц за счет наполнения перечня объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость на очередной налоговый период (далее перечень), и работы по определению правообладателей данного имущества
	Проведение мониторинга объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость. В случае выявления проводить работу по определению правообладателей данного имущества.
	да
	да
	да
	да
	Органы местного самоуправления

Начальник финансового отдела
администрации Братковского
сельского поселения                                                                                                                                                           Ю.А. Шабанова

image1.jpeg